
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 18-01-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 42

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 7 del 18-01-2020

OGGETTO:STAGIONE TEATRALE 2019/2020: IMPEGNO PER SERVIZIO BIGLIETTERIA ON
SITE E ON LINE CON IL CIRCUITO CIAOTICKETS DI COMPETENZA 2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di gennaio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 18-01-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 11/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni gestionali
ai Responsabili dei Servizi nello stesso individuati.

Vista la deliberazione di G.C. n.150 del 29.10.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, tra
l’altro, sono stati approvati:
-  il programma della stagione di prosa 2019/2020 del Teatro comunale Domenico Alaleona che
verrà gestita in economia;
- il programma degli spettacoli di teatro per ragazzi “Domeniche a Teatro”;
-  il programma dei pomeriggi dedicati alla rassegna “Magical Afternoon” di e con Cesare Catà, a
cura dell’Associazione Culturale LAGRU’;
- il programma della stagione musicale a cura dell’Associazione D.M.S. per il Teatro di
Montegiorgio;
- l’elenco delle altre programmazioni, spettacoli fuori abbonamento e spettacoli proposti dalle
associazioni locali;
-  il bilancio economico-finanziario complessivo relativo alla stagione teatrale 2019/2020;
- le tariffe dei biglietti e degli abbonamenti da applicare per la stagione teatrale 2019/2020;

Dato atto, in particolare, che sono state approvate le tariffe degli abbonamenti e dei biglietti della
stagione di prosa 2019/2020 con riportate all’allegato F della citata deliberazione di G.C. 150/2019;

Considerato che dall’edizione  2016/2017  è stato individuato per la vendita di biglietti il circuito
“ciatockets” che è dotato di punti vendita con diffusione capillare nel territorio delle Provincie di
Fermo e Macerata che ha sostituito egregiamente la rete di filiale Carifermo senza disagi per
l’utenza ed ha operato anche come biglietteria on line;

Il circuito CIAOTICKETS, on line e punti vendita locali, è presente sul territorio, a Montegiorgio
presso la Tabaccheria Alessandrini in Corso Italia e in molti comuni della Provincia come
Servigliano, Magliano di Tenna, Fermo, Porto San Giorgio, Monte Urano, ecc.

Considerato, come specificato nella delibera 150/2019, che il Comune non ha i mezzi e il
personale necessari a svolgere il  servizio di biglietteria e al disbrigo pratiche SIAE; appare
opportuno affidare ad una ditta specializzata del settore sia il servizio di biglietteria/abbonamenti,
sia il disbrigo pratiche SIAE per conto dell’ente ed a tale scopo è stata individuata la ditta LA
PRIMA WEB di Ruggeri Massimiliano che ha già svolto tale servizio per le stagioni teatrali
2016/2017 - 2017/2018 e 2018/2019 con piena soddisfazione dell’utenza e dell’Amministrazione
Comunale;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 134 del 15.11.2019 R.G. 856 con la quale, tra
l’altro, si è stabilito di:

- affidare l’incarico di biglietteria, emissione abbonamenti, e assistenza tecnico-logistica, compreso
il disbrigo delle pratiche SIAE per la stagione teatrale 2019/2020, alla ditta LA PRIMA WEB  di
Ruggeri Massimiliano VIA DEI SIBILLINI, 16 63836 MONTE VIDON CORRADO (FM);

- Di affidare l’incarico di biglietteria on line, e on site nei punti vendita degli spettacoli al circuito
CIAOTICKETS, ditta CIAOTICKETS  SRL - Consulenza e Servizi Integrati di Biglietteria a Norma
Siae - Via Aldo Moro, 109 - 65019 Pianella (Pescara) – P.IVA 01967650688;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 18-01-2020  Pagina 3

DATO ATTO CHE:
le risorse necessarie per la realizzazione della stagione teatrale 2019/2020 sono state-
previste al cap. 1002 del Piano esecutivo di Gestione per l'esercizio in corso, ed allo stesso
capitolo del corrente bilancio pluriennale 2019/2021 per l’  annualità 2020;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 02.05.2019 ad oggetto: “Approvazione del
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed approvazione del Bilancio di Previsione del
Triennio 2019/2021”, esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del  07.05.2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di
Gestione (P.E.G.) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2019/2021. Provvedimenti
ed approvazione”, esecutiva nei modi di legge;

Dato atto che la Giunta Comunale ha successivamente apportato variazioni al suddetto Piano
Esecutivo di Gestione 2019/2021 con atto n. 109 del 01.08.2019 (1̂ variazione) ed atto n. 134 del
01.10.2019 (2̂ variazione), esecutivi ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.185 del 19.12.2019 con la quale si è stabilita
l'attuazione dell'esercizio provvisorio per il corrente anno 2020 e la  conseguente approvazione del
piano esecutivo di gestione e del piano degli obiettivi e della performance provvisori  mediante
assegnazione, a favore dei funzionari titolari di posizioni organizzative presso il Comune di
Montegiorgio, delle risorse necessarie per garantire il corretto espletamento delle attività
istituzionali dell'Ente, risorse meglio individuate ed individuabili negli stanziamenti del bilancio
pluriennale 2019/2021 per la seconda annualità, anno 2020, nonché negli obiettivi strategici ed
operativi per l’annualità di riferimento.

DATO ATTO  che le risorse  sono assegnate, ex art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 in attesa
dell'approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022, al fine di garantire il normale
funzionamento dell'azione amministrativa.

CONSIDERATO  che:

- durante l’esercizio provvisorio, non è consentito il ricorso all’indebitamento e gli enti possono
impegnare mensilmente, per ciascun programma, unitamente alla quota dei dodicesimi non
utilizzata nei mesi precedenti, spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste
nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione deliberato (2019/2021), ridotte delle somme
già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale (la voce “di
cui fondo pluriennale vincolato”), con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge,
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e le spese a carattere continuativo
necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti,
impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;

CONSIDERATO che per gli spettacoli della stagione 2019/2020 in programmazione nell’anno
solare 2020 occorre procedere all’impegno di spesa per la biglietteria on site e on line per un



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 18-01-2020  Pagina 4

importo presunto di € 1.400,00 iva inclusa al cap. 1002/C del redigendo bilancio di previsione
2020/2022;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento per la disciplina di Contratti del Comune;
- il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) Di richiamare ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

2) Di richiamare l’incarico di biglietteria, emissione abbonamenti, e assistenza tecnico-logistica,
compreso il disbrigo delle pratiche SIAE per la stagione teatrale 2019/2020, alla ditta LA PRIMA
WEB  di Ruggeri Massimiliano VIA DEI SIBILLINI, 16 63836 MONTE VIDON CORRADO (FM)
prevedendo  per l’importo di € 700,00 iva inclusa per l’anno 2020 CIG Z662B0E108;

3) Di richiamare  l’incarico di biglietteria on line, e on site nei punti vendita degli spettacoli al
circuito CIAOTICKETS, ditta CIAOTICKETS  SRL - Consulenza e Servizi Integrati di Biglietteria a
Norma Siae - Via Aldo Moro, 109 - 65019 Pianella (Pescara) – P.IVA 01967650688 preventivando
la somma di €  700,00 iva inclusa di competenza anno 2020  CIG Z722B1A27A

4) impegnare la somma complessiva pari a € 1.400,00 iva inclusa al cap. 1002/C del
redigendo bilancio di previsione 2020-2022 annualità 2020;

5) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto
d’interessi, neanche potenziale.

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile di
cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina l’esecutività.

7) La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 42 del 18-01-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-01-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-01-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 12-05-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 12-05-2020 al 27-05-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 561    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


